
 
UCHWAŁA NR XXIII/193/2020 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje:  

 
§1. 1. Rozpatruje się negatywnie petycję złożoną do Rady Miejskiej w Złocieńcu w dniu 

16 czerwca 2020 r. w sprawie całkowitego zwolnienia z opłaty za Żłobek w Złocieńcu 
rodziców dzieci, które nie uczęszczają do żłobka w związku z ograniczoną liczbą miejsc.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia petycji, o której mowa w ust. 1, stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały będący jej integralną częścią. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                      
        PRZEWODNICZĄCY RADY  
 
              Mirosław Kacianowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do 
UCHWAŁY NR XXIII/193/2020 
RADY MIEJKSIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 
 

Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia petycji 
 

 
Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 

2018 r., poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji.  

W dniu 16 czerwca 2020 r. do Rady Miejskiej wpłynęła petycja w sprawie całkowitego 
zwolnienia z opłaty za Żłobek w Złocieńcu rodziców dzieci, które nie uczęszczają do żłobka 
w związku z ograniczoną liczbą miejsc. Petycja została podpisana przez 12 rodziców dzieci 
uczęszczających do Żłobka w Złocieńcu. 

Petycję uzasadniono tym, iż w związku ze zmniejszeniem liczby miejsc w żłobku 
wynikającym z wdrożenia w nim wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora 
Sanitarnego z dnia 30 kwietnia 2020 roku część rodziców nie otrzymuje świadczenia 
wzajemnego pomimo zawartej ze żłobkiem umowy cywilno-prawnej. Pomimo otwarcia 
żłobka, z ograniczoną liczbą miejsc, część rodziców w dalszym ciągu nie jest w stanie posłać 
swojego dziecka do żłobka, co oznacza, że w dalszym ciągu nie otrzymują oni świadczenia 
wzajemnego, czyli opieki nad dzieckiem. W stosunku do tych rodziców w dalszym ciągu 
zachodzi sytuacja z art. 495 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeka cywilny. Zgodnie z 
powyższym oraz obecną sytuacją wnioskodawcy wnoszą o całkowite zwolnienie od 
ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku rodziców dzieci nieobjętych opieką żłobka w 
miesiącu maju i czerwcu 2020 roku. 

Wyjaśnień w sprawie wniesionej petycji udzieliła Radzie Pani Dyrektor Żłobka w 
Złocieńcu. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 
kwietnia 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, Żłobek w Złocieńcu z dniem 6 maja 2020 roku 
wznowił swoją działalność w zakresie opiekuńczo-wychowawczym w trybie reżimu 
sanitarnego uruchamiając zgodnie z wytycznymi MRPiPS i GIS ograniczoną liczbę miejsc 
(14), w szczególności dla dzieci, których oboje rodziców świadczy pracę w czasie pandemii 
COVID-19 i nie mogą zapewnić opieki swoim dzieciom. Wszyscy rodzice o tym fakcie 
zostali poinformowani pismem z dnia 30.04.2020 r.. Na dzień 4 maja 2020 r. wpłynęło 11 
wniosków o podjęcie opieki nad dziećmi w formie oświadczenia rodziców. Wszystkie 
wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone. 

5 maja 2020 r. Dyrektor Żłobka w Złocieńcu poinformował rodziców o 3 wolnych 
miejscach i możliwości złożenia dalszych wniosków. O przyjęciu dziecka decydować miała 
data i godzina złożenia wniosku. Żłobek w Złocieńcu od 6 maja 2020 r. do dnia 24 maja 2020 
r. dysponował 3 wolnymi miejscami na ww. zasadach. 13 i 18 maja 2020 r. wpłynęły 3 
wnioski z prośbą o przyjęcie dziecka z dniem 25 maja 2020 r., i tym samym od 25 maja 
2020r. Żłobek w Złocieńcu nie dysponował wolnymi miejscami. Dnia 18, 19, 20 i 25 maja 
2020 r. wpłynęły kolejne wnioski rodziców. Jednakże ze względu na brak miejsc utworzono 



listę rezerwową. Dnia 10 i 15 czerwca 2020 r. wpłynęły 2 kolejne wnioski. Analogicznie 
dzieci zostały wpisane na listę rezerwową.  

8 rodziców podpisanym pod petycją złożyło wypowiedzenia umowy ze Żłobkiem w 
Złocieńcu z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 1 miesiąc ze skutkiem na 
koniec miesiąca kalendarzowego. Jeden z rodziców złożył wypowiedzenie 20 kwietnia 2020 
r., sześcioro w maju 2020 r. (12.05.2020 r., 12.05.2020 r., 25.05.2020 r., 27.05.2020 r., 
28.05.2020 r., 28.05.2020 r.) i jeden 15 czerwca 2020 r. 

Reasumując 6 rodziców podpisanych pod petycją złożyło wniosek o przyjęcie dziecka w 
trybie reżimu sanitarnego. 5 dzieci obecnie oczekuje na przyjęcie do żłobka, gdyż jeden 
rodzic złożył wypowiedzenie umowy z dniem 27 maja 2020 r.. 

 
Z powyższego wynika, że 6 rodzicom odmówiono przyjęcia dziecka do Żłobka w 

Złocieńcu, a o zwolnienie z opłat za maj i czerwiec 2020 roku wystąpiło 12 rodziców. 
 
Nadmienić należy również, iż Rada Miejska w Złocieńcu uchwałą Nr XLVII/397/2014 z 

dnia 29 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 
spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg – dała 
możliwość m.in. osobom fizycznym indywidualnego starania się o umorzenie należności 
pieniężnym mających charakter cywilnoprawny na zasadach określonych ww. uchwałą. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe fakty, złożona petycja została rozpatrzona negatywnie.  
 
Jednocześnie informuje się, iż zgodnie z art. 12 ustawy o petycjach, podmiot właściwy do 

rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na 
nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. W takim 
przypadku, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot 
wnoszący petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia. 


	PRZEWODNICZĄCY RADY

